令和 7年 5月吉日

施設長 様

人事担当者 様

                  京都府リハビリテーション三療法士会協議会

                            会 長  渡邉  聡

「京都府リハビリテーション就業フェア２０２５」の開催について

謹啓 深緑の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より京都府リハビリテーション三療法士会協議会の活動に対してご理解、ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も府内におけるセラピストの確保および就業促進を図るため、府内就業希望

者と採用予定事業所とのマッチングの場として「京都府リハビリテーション就業フェア２０

２５」を下記のとおり開催することといたします。昨年度につきましては参加事業者への負

担軽減及び遠方からの参加推進の為、オンライン形式として開催いたしました。その結果、

47事業所のご参加を賜り、就職希望者 35名の参加のうち、13名が京都府内への就職へと繋

がりました。

今年度につきましてもオンラインでの説明会が恒常的に開催されている現状を鑑み、また

ご参加への負担(参加費)軽減を図る事でより多くの法人様にご参加頂けるよう完全オンラ

インとして開催させて頂きます。(自施設でのオンライン参加困難な事業所様には配信会場

を設置する予定です)

近畿地方外の遠方からも京都府下への就職希望者が参加しやすい環境を作り広報活動を

行なう予定としております。

 つきましては、別紙の申込方法により参加の申し込みを頂きますよう、何卒よろしくお願

いいたします。

                                     謹言

記

日 時：令和７年８月３日（日） １２：００～１５：００（予定）

対 象：来春新規就職予定の学生、復職希望者 等

内 容：詳細は別紙をご参照ください。

申 込：①右記二次元コードより申込み

    ②メールより申込み

※詳細は、出展申し込み手順をご参照ください

主 催：京都府リハビリテーション三療法士会協議会

協 力：京都府福祉人材・研修センター

お問合せ先： 一般社団法人京都府理学療法士会 事務局内

      京都府リハビリテーション就業フェア実行委員会

      お問合せ専用メールアドレス kyoto.pos.riha.fair@gmail.com

※本事業は京都府の補助事業です。

就業フェア参加について                                             （ 別 紙 ）

【出展事業所数】

50法人様限定

【 開 催 案 内 】

西日本エリアの全養成校・大学校の理学療法学科、作業療法学科、言語聴覚学科へ送付

ハローワークでのチラシ配架

京都府ホームページ、WAM NET、各士会ホームページへの掲載、各種 SNSでの案内

【 参 加 費 】

１法人 : ８,000 円（配信会場を申し込まれる場合、別途 10,000円必要）

＊事業所紹介について、求職者に事前に PDFを配信します。

＊各種レンタルが必要な事業所様は追加料金要

ZOOMアカウント 3,500円

ポケット wifi4,000円 パソコン一式（ＰＣ・ヘッドセット・ポケット wifi）22,000円 左記は配信会場限定

【 開 催 方 法 】

対面方式は、オンライン方式にて「ZOOM」ミーティングルームでの面談を行います。

京都府外や自宅から参加する求職者と自職場を繋ぎ、オンライン面談を行います。

自施設にてオンライン参加困難な事業所様に対して配信会場を設置し、リモート面談ができる環境を

整備します。

【 参 加 方 法 】

① オンライン方式（ZOOM使用）にて各事業所様自施設にて参加

② 自施設にて参加困難な事業所様に対して会場を設置しご参加いただけます。

(別途費用が必要となります)

＊イベント時間内に ZOOMから退出することはご遠慮ください。

【 ZOOM面談 】

フェア開催時間中は、以下の枠内のクール（30分面談，10分移動）で面談時間を設定。

当日は４クールを実施いたします。

*貴施設の当日参加用 ZOOM招待 URLは、事前に取得しておき、求職者に広報いたします。

＊詳細につきましては、（株）学情（担当：野出）までお問い合わせください。

（問い合せ先 ： (株)学情 担当：野出 075-213-5611， kyoto-rihabirifair@gakujo.ne.jp）

【 申 込 〆 切 】

申込〆切日     ： 令和７年６月１５日（日）必着 先着順

      原稿提出〆切日  ： 令和７年６月２２日（日）必着

＊レンタル料金や設置方法、アカウント取得方法等については、（株）学情（担当：野出）までお

問い合わせください。  問い合わせ番号：０７５－２１３－５６１１

問い合わせ番号： 075-213-5611

１クール １２：２０～１２：５０    ２クール １３：００～１３：３０

３クール １３：４０～１４：１０    ４クール １４：２０～１４：５０

出展申込の手順

１．二次元コードからの申し込み

① 下記、二次元コード（QR コード）を読み取り、必要事項を入力してください。

② 出展申込フォームに沿って入力し、送信ください。 申込み〆切は６月１５日です。

 各項目は全て入力必須項目となっておりますので、ご注意願います。

③ 出展申込が完了しますと、申込が完了したことをお知らせするメールが後日送信されま

す。

④ 求人情報ページ（原稿）の作成については、後日、株式会社学情（担当：野出）よりご案

内があります。原稿提出〆切は６月２２日です。

⑤  今後の連絡は全てお申込みいただきましたメールアドレスに送らせていただきます

ので、ご確認をお願い致します。

２．メールからの申込み

以下の申込専用メールアドレスに件名欄に「２０２５就業フェア申込」の文言と、

「施設名」を記載後、メールをご送信ください。

  kyoto.riha.employment.fair@gmail.com

折り返し、出展申込フォームのアドレスを返信いたします。

６月３０日（月）を過ぎても連絡がない場合、またご不明な点がございましたら、お手数ですが就業フェ

ア実行委員会（kyoto.pos.riha.fair@gmail.com）へお問い合わせください。

mailto:kyoto.pos.riha.fair@gmail.com